

Tid och plats Tisdagen den 22 juni 2021, Ripe-salen samt via digital länk i Netpublicator, 16:00-16:35

Tjänstgörande Ledamöter Bengt Germundsson (KD), ordförande
Maria Asplund (C), tjänstgörande ersättare för Sven Jansson (C), via digital länk
Joakim Pohlman (S), oppositionsråd, via digital länk
Caroline Lindberg (KD), via digital länk
Jan Frithiofsson (KD), via digital länk
Viviann Graff (S), tjänstgörande ersättare för Carl Eric Svensäter (KD), via digital länk
Tommy Andersson (M), via digital länk
Ingrid Sundman (S), via digital länk
Andreas Holmgren (S), tjänstgörande ersättare för Hans Joachim Lindau (S), via digital länk
Heino Johannesson (SD), via digital länk
Ros-Marie Jönsson Neckö (S), tjänstgörande ersättare för Stefan Nilsson (SD), via digital länk

Ej tjänstgörande ersättare

Övriga närvarande Patrik Eurenus, ekonomichef, via digital länk
Jonatan Borggren, kommunsekreterare

Justerare Joakim Pohlman

Datum för justering 2021-06-22 22:00 Paragrafer:117-118

Underskrifter


Sekreterare Jonatan Borggren


Ordförande Bengt Germundsson


Justerare Joakim Pohlman

Anslag om justering

Protokollet är justerat. Justeringen har tillkännagivits genom anslag.

Organ	Kommunstyrelsen		
Sammanträdesdatum	2021-06-22		
Datum då anslaget sätts upp	2021-06-23	Datum då anslaget tas ned:	2021-07-14
Förvaringsplats för protokollet	Kommunkansliet		

Underskrift

Jonatan Borggren



Kommunstyrelsen

Protokoll 2021-06-22

Ärendeförteckning

- Val av justerare
- § 117 Godkännande av dagordning
- § 118 Vetenskapshuset AB - Information om bolagsbildning

Justerandes sign.

Utdragsbestyrkande



Protokoll

Kommunstyrelsen

2021-06-22

KS § 117

Godkännande av dagordning

Beslut

Kommunstyrelsen beslutar
att godkänna dagordningen.

Justerandes sign.

Utdragsbestyrkande



Protokoll

Kommunstyrelsen

2021-06-22

KS § 118

Vetenskapshuset AB - Information om bolagsbildning

Dnr 2021/48.106

Beslut

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta att godkänna i ärendet redovisad bolagsordning för Vetenskapshuset AB, under bildande, samt aktieägaravtal mellan Markaryds kommun och NIBE AB, att anvisa 400 000 kr till kapitalinsats i Vetenskapshuset AB, under bildande, i enlighet med det föreliggande förslaget, samt att uppdra åt kommunstyrelsen, genom ekonomichefens försorg, vidta erforderliga verkställighetsåtgärder.

Paragrafen förklaras för omedelbart justerad.

Bakgrund och sammanfattning

Arbetet med att utveckla ett Science Center i anslutning till "Nobelhuset" har pågått en längre tid. Kommunens representanter i den arbetsgrupp respektive styrgrupp som har arbetat för att utveckla denna verksamhet har varit näringslivschefen respektive kommunstyrelsens ordförande. Arbetet har kontinuerligt redovisats till kommunstyrelsens arbetsutskott där inriktningen på den tilltänkta verksamheten har varit föremål för strategiska diskussioner och avvägningar.

Verksamheten är avsedd att inrymmas i NIBE:s fastighet på Hannabadsvägen. Fastigheten, som kommer att få namnet Vetenskapshuset, kommer att inrymma tre delar; en Nobelutställning samt en energiutställning som i huvudsak organiseras och finansieras av NIBE, samt den del som kommer att inrymma den del av verksamheten som är avsedd att bedrivas i ett gemensamt bolag under bildande, med namnet Vetenskapshuset AB. I denna tredje del kommer det bland annat att finnas utställningsytor, arbetshubbar, kemilaboratorium, föreläsningssal mm. Syftet är att fler av kommunens företag, externa aktörer som högskolor, akademi, offentliga myndigheter med flera ska vara verksamma i och därmed bidra till verksamhetens finansiering och utveckling.

NIBE äger fastigheten och svarar för renoveringskostnaderna av lokalerna samt upplåter dessa utan kostnad som en donation till projektet.

Justerandes sign.

Utdragsbestyrkande

Av bolagsordningen framgår att bolagets verksamhet bland annat ska bestå i att tillhandahålla och erbjuda utställningar, information och utbildning/fortbildning samt annan kompetensutveckling inom områdena företagande, entreprenörskap, samarbeten mellan Markaryds kommun och företag med verksamhet i kommunen eller andra offentliga aktörer och företag med verksamhet i kommunen samt koncernföretag med anknytning till dessa i Sverige.

Bolagets verksamhet ska även främja skolevers intresse för kunskap och företagande i alla dess former samt bidra till att säkerställa tillgång till kompetent personal till såväl Markaryds kommun som till företagen i kommunen. Syftet är vidare att främja samarbeten mellan Markaryds kommun och företagen i kommunen liksom främja nyföretagande, nyetableringar och att knyta akademi och högskolor närmare näringslivet och utbildningssektorn.

Bolaget kan även bedriva försäljning av varor och tjänster för att främja utvecklingen av utbildning, forskning, destinations- och näringslivsutveckling i Markaryds kommun.

Avsikten är att kommunens besöksnäring och destinationsutveckling ska inrymmas i lokalen och att de medel som avsatts för detta ändamål ska användas för att medverka till att utveckla destinationen Markaryd. Utöver detta avser kommunen tillskjuta resurser i form av ekonomiska medel och en halvtids pedagogtjänst. Totalt motsvarar detta ett tillskott från Markaryds kommun motsvarande ca 2 mkr årligen, vilket inryms inom befintlig budget.

Ett aktiebolag, Vetenskapshuset AB, är under bildande med två ägare (parter); NIBE och Markaryds kommun. Bolaget ska initialt finansieras genom aktiekapitalet om 200 000 kr. Parterna ska tillskjuta hälften var av detta belopp som betalning för sina aktier i bolaget. Därutöver erlägger parterna en överkurs för sina aktier i bolaget med 300 000 kr vardera, vilket tillförs bolagets överkursfond. Den totala summan för vardera parten att erlägga blir således 400 000 kr (100 000 kr i aktiekapital och 300 000 i överkurs).

Det gemensamma bolaget och dess verksamhet ska drivas med målsättningen att full transparens ska råda mellan parterna samt att dessa ska ha en tillitsfull relation mellan varandra. De utsedda styrelseledamöterna ska samarbeta, försöka nå enighet i frågor avseende

bolaget samt även i övrigt verka för att bolaget blir framgångsrikt och uppfyller sitt avsedda syfte.

Var och en av parterna har rätt till full insyn i bolagets verksamhet, bokföring och finansiering.

Eventuell vinst som uppkommer i bolaget ska i första hand användas för investeringar samt för att konsolidera bolagets ekonomiska ställning vad avser eget kapital och likviditet. Uppkommer överskott som inte behövs för detta ändamål ska sådant överskott i första hand användas för stipendier och liknande ändamål i syfte att uppmuntra och finansiera sådan verksamhet och ändamål som är föremål för bolagets verksamhet.

I ärendet föreligger förslag till bolagsordning för Vetenskapshuset AB samt aktieägaravtal mellan parterna.

Finansiering sker inom befintlig ram.

Beslutsunderlag

KSO tjänsteskrivelse 2021-06-18

Organisationsschema Mötesplats Markaryd 2021-05-27

Mötesplats Markaryd budgetkalkyl 2021-05-27

Aktieägaravtal 2021-06-18

Bolagsordning 2021-06-18

Beslutet expedieras till:

Ekonomichef

Kommunstyrelsen

Vetenskapshuset AB

NIBE AB